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tjenestemandsansat som sygeplejerske af 1. 
grad. 

Under hensyn til at frk. Bengtzen i 12 år 
forud for sin tjenestemandsansættelse under 
Grønlands Styrelse havde gjort tjeneste i 
Grønland på samme vilkår som sygeplejer- 
sker iøvrigt i Grønland, og at der ikke til 
hendes hidtidige ansættelse har været knyt- 
tet adgang til pension, findes det rimeligt, 
at der tillægges hende pensionsret. 

Til 496. 
Der foreslås hjemmel for, at lærerinde fru 

Anne Elise Nystrøm, der er født 25. sep- 
tember 1922, og som i sommeren 1945 be- 
stod eksamen for lærerinder i folkeskolen, 
kan ansættes som lærerinde ved børneskolen 
i Grønland uden yderligere aspiranttjeneste, 
idet hun, såfremt der havde været tale om 
ansættelse i folkeskolen, havde kunnet opnå 
sådan ansættelse. 

Til 497. 
Skoledirektør i Grønland Mikael Gam var 

inden sin udnævnelse til skoledirektør ansat 
som efterskoleforstander i lønningsklasse: 
3780홢5940 kr., hvortil kom et personligt 
pensionsgivende tillæg på 1000 kr., jfr. 
tjenestemandslovens § 696, stk. 13. Herud- 
over oppebar den pågældende 2 honorarer 
å 330 kr. -j- procenttillæg for tilsyn med ele- 
ver på efterskolerne. 

Ved udnævnelse i stillingen som skole- 
direktør led den pågældende pr. 1. juli 1950 
en indtægtsnedgang på 423 k l ' .  årligt, og 
som følge af stigningen i honorartillægget 
pr. 1. april 1951 har hans indtægt som skole- 
direktør været 489 kr. mindre end den ind- 
tægt, han ville have haft, såfremt han var 
forblevet som efteiskoleforstander. 

Da . det forekommer mindre rimeligt og 
stridende mod forudsætningerne for den 
stedfundne indplacering i lønningsklasse af 
skoledirektørstillingen, at den pågældende 
ved overtagelsen af sidstnævnte stilling har 
været udsat for indtægtsnedgang, foreslås 
det, at der med virkning fra 1. juli 1950 

' yderligere tillægges ham et personligt tillæg 
på 540 kr. årlig. 

홢 Til 498. 
I forbindelse med nyordningen af løn- 

ningsforholdene for læger i Grønland har 
samtlige distriktslægestillinger i Grønland 
med undtagelse af en stilling som distrikts- 
læge af 1. grad kunnet foreslås nedlagt. 

Den nævnte stilling som, distriktslæge af 
1. grad beklædes af distriktslæge Hemming 
Bisgaard-Frantzen, der ikke som de øvrige 
i Grønland tjenestemandsansatte læger har 

ønsket at overgå til de nye lønningsvilkår, 
men valgt at bibeholde sin tjenestemands- 
ansættelse. 

For delvis at udligne forskellen mellem 
den pågældendes tjenestemandsløn og det 
de løst antagne læger tillagte vederlag, frem- 
sættes der forslag om, at der ydes den på- 
gældende distriktslæge et bestillingstillæg 
på 2400 kr. årlig. Tillægget søges med virk- 
ning fra 1. april 1950, fra hvilket tidspunkt 
den for de løst antagne læger gennemførte 
vederlagsordning trådte i kraft. 

Til 499. 
Herom henvises til det foran i - bemærk- . 

ningerne til løbe-nr. 432 anførte. 

Til 500. 
Professor, dr. jur. W. E. von Eyben, der 

er født 14. maj 1912, blev udnævnt til 
professor i retsvidenskab ved Københavns 
universitet 1. februar 1951. Forinden ud- 
nævnelsen til professor beklædte han en 
stilling som byretsdommer og varetog sam- 
tidig hvervet som lektor i retsvidenskab ved 
Københavns universitet, der vederlagdes 
med et årligt honorar på 5550 kr. +  midler- 
tidigt tillæg. Da hans begyndelsesløn som 
byretsdommer androg 8400 kr., og han yder- 
ligere oppebar et bestillingstillæg på 1200 kr. 
årlig, og begyndelseslønnen for en professor 
udgør 9000 kr., har udnævnelsen til professor 
betydet en væsentlig indtægtsnedgang. 

For i nogen grad at afbøde herpå foreslås . 
der 홢 med virkning fra 1. februar 1951 홢 
tillagt ham et personligt ikke-pensionsgi- 
vende tillæg på 1920 kr. årlig, som nedsættes 
eller bortfalder ved opnåelse af alderstillæg 
eller faste honorarer i staten. 

Til 501. 
Herom henvises til det foran i bemærk- 

ningerne til løbe-nr. 440 anførte. 

Til 502 og 503. 
, Herom henvises til det foran i bemærk- 

ningerne til løbe-nr. 442 og 443 anførte. 

Til 504. 
, På finansloven for finansåret 1951홢52 er 

der ved Aarhus universitet oprettet en stil- 
ling som professor i nordisk arkæologi og 
europæisk forhistorie, og en stilling som port- 
ner ved universitetets hovedbygning er 
blevet opnormeret fra lønklasse: 2100홢2550 
kr. til lønklasse: 2400-홢2850 kr. Endvidere 
er der på finansloven for finansåret 1950-:-51 
oprettet en stilling som portner ved universi- 
tetsbygningerne. 


